
Página 1 de 3 

Dirección General de Seguridad 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR 

Paseo del Río, 1 
Pozuelo de Alarcón 
28223- Madrid 
Tel.:912760443/44 
dgsi@madrid.org 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD POR LA QUE SE PUBLICAN LOS RESULTADOS 
DE LAS PRUEBAS DEPORTIVAS DIRIGIDAS A LA COMPROBACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE UNA 
ADECUADA APTITUD FÍSICA DE LOS POLICÍAS LOCALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2024. 

El artículo 7.4 del Decreto 111/2024, de 11 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se 
establece la estructura directiva de la Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112, atribuyen a la 
Dirección General de Seguridad, entre otras, las competencias de formación de las policías locales en los 
procesos selectivos de ascenso y de acceso a los cuerpos de policía local, así como la formación de 
actualización y de especialización, la formación básica y continuada de los aspirantes a voluntarios de 
protección civil. 

En virtud de lo dispuesto y según el apartado segundo de convocatoria de las pruebas deportivas 
dirigidas a la comprobación del mantenimiento de una adecuada aptitud física de los policías locales de 
la Comunidad de Madrid, mediante la presente, y una vez desarrollada las pruebas, 

RESUELVE 

Primero 

Publicar el listado de resultados de las pruebas deportivas dirigidas a la comprobación del 
mantenimiento de una adecuada aptitud física de los Policías Locales de la Comunidad de Madrid (anexo 
1). 

Segundo 

Publicar el listado de convocados con comunicación de su renuncia con antelación al inicio de las pruebas 
(anexo 2). 

Tercero 

Publicar el listado de convocados con inasistencia, baja o renuncia, fuera del plazo de los participantes 
convocados que motivará la exclusión del alumno seleccionado para la realización de las sucesivas 
pruebas deportivas dirigidas a la comprobación del mantenimiento de una adecuada aptitud física de 
los policías locales de la Comunidad de Madrid que se celebren durante el año 2024 y 2025 (anexo 3). 

Contra la presente Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Director General de la 
Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112 en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación. 

En Pozuelo de Alarcón, a fecha de firma 

EL DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD 

Ref: 43/745110.9/24

Firmado digitalmente por: LUIS MIGUEL GONZALEZ MORATO -
***9299**
Fecha: 2024.12.20 14:18



Página 2 de 3 

Dirección General de Seguridad 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR 

Paseo del Río, 1 
Pozuelo de Alarcón 
28223- Madrid 
Tel.:912760443/44 
dgsi@madrid.org 

ANEXO 1: RESULTADOS 

DNI NOMBRE APELLIDO APELLIDO RESULTADO 
***3843** Miguel Ángel Algovia Hernández APTO 
***1332** David  Arribas  Barroso APTO 
***3209** Miguel Ángel Cantero Peralta APTO 
***5073** David Corredera Gómez APTO 
***9644** Juan Antonio Díaz Suárez APTO 
***3937** Pedro Miguel Díaz Boj APTO 
***4453** Jesús  García Pola APTO 
***0724** Ángel  García  Sánchez APTO 
***6591** Macarena Millán Suárez APTO 
***4383** Antonio Morillo  Huertas APTO 
***4329** Víctor  Parra Gasco APTO 
***0202** Juan José Sanz  Gomariz APTO 
***5972** Francisco Javier Tapia Pérez APTO 
***7850** César Vidal  Mejía APTO 
***7357** Miguel  Vilar  de la Fuente APTO 

ANEXO2: RENUNCIAS 

DNI NOMBRE APELLIDO APELLIDO 
***1256** Noelia García García 
***0168** Fernando  Martín  Abdelatif 

ANEXO 3: INASISTENCIAS 

DNI NOMBRE APELLIDO APELLIDO 
***6636** Darío Andrés  López 
***8128** Herminio Blanco Hernández 
***5563** Luis Miguel Blanco  González 
***7712** Juan Miguel Cruz López 
***0786** José Daniel del Río García 
***5975** Víctor  del Villar Ávila 
***6105** Andrés Díaz Jiménez Moreno 
***7656** Daniel Domínguez Ruiz 
***0137** Miriam Estepa de Castro 
***9648** Bruno Fernández Gil 
***0562** Miguel Ángel Ferrero Guerra 
***1396** Rebeca Flores Gómez 
***4268** Javier García Cuesta 



Página 3 de 3 

Dirección General de Seguridad 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR 

Paseo del Río, 1 
Pozuelo de Alarcón 
28223- Madrid 
Tel.:912760443/44 
dgsi@madrid.org 

***2867** Carlos Antonio García Hernández 
***3911** Sergio García Rodas 
***3189** Alberto  García Pantoja 
***1406** David  García Maiz 
***0230** Jesús Gessa Perera 
***2908** Javier Gómez  Pérez 
***5732** Lucía Hernández Moreno 
***1193** Julián  Jiménez Alarcón 
***2713** Mercedes  Llorente  Castro 
***7765** Soledad López Zarco 
***4945** José Vicente López Gutiérrez 
***2361** Miguel Montero Martínez 
***4942** Antonio Moreno  Moreno 
***2485** Luis Alberto Moreno  Rosa 
***0291** José Antonio Pierna García 
***1055** Agustín Rosa Luque 
***8094** Marcos Ruiz Maldonado 
***3563** Mario Sainz Luengo 
***7888** Ángel San Román Elena 
***6813** Agustín Sánchez Cañas 
***4317** Iván  Sánchez Mazón 
***5232** Luis Vicente Sánchez Laguna 
***8969** Óscar  Sánchez  Gil 


